АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ А.СМЫСЛОВА

П Р И К А З

г. Липецк

29.09.22         №_300 - о

О предоставлении

платных образовательных услуг

в рамках реализации

дополнительных

общеразвивающих программ

в 2022 – 2023учебном году

В соответствии со статьей 101  Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020

№ 1441, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16.09.

2020 г. № 500 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по

дополнительным общеразвивающим программам», законом РФ от 07.02. 1992 №

2300-I «О защите прав потребителей», Уставом учреждения и  лицензией № Л035-

01274-48/00218908, выданной Управлением образования и науки Липецкой

области11.04. 2017г,Положением о порядкеи основаниях снижения стоимости

платных образовательных услуг в МБОУ СШ № 28 г. Липецка, утвержденным

приказом от 27.08.2021 № 159 – о,с целью удовлетворения потребностей населения

на основании результатов анкетирования  родителей (законных представителей) и

учащихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. На основании заявлений и заключенных договоров с родителями (законными

представителями) зачислить на обучение по дополнительным

общеразвивающим программам естественно –научной направленности:

- «В мире математики» в качестве обучающихся учащихся 9 – ых классов

(Приложение 1, списки по группам);

- «Практическая география» в качестве обучающихся учащихся 9 – ых классов

(Приложение 2, списки по группам);

2. На основании заявлений и заключенных договоров с родителями (законными

представителями) зачислить на обучение по дополнительным

общеразвивающим программам социально – гуманитарной направленности:

- «Грамотей» в качестве обучающихся учащихся 9 – ых классов (Приложение

3, списки по группам);

-  «Грамотей» в качестве обучающихся учащихся 9 – ых классов (Приложение

4, списки по группам);

-  «Весёлый английский» в качестве обучающихся учащихся 3 – ых классов

(Приложение 5, списки по группам);

- «Весёлый английский» в качестве обучающихся учащихся 4 – ых классов

(Приложение 6, списки по группам);

- «Азбука гражданина» в качестве обучающихся учащихся 9 – ых классов

(Приложение 7, списки по группам).

3.  Утвердить:

-  учебный план для обучающихся по дополнительным общеразвивающим

программам естественно –научной направленности  «В мире математики»,

«Практическая география»  и социально – гуманитарной направленности

«Грамотей»,   «Весёлый английский»,  «Азбука гражданина»  (Приложение

8);

-календарный учебный график для обучающихся по дополнительным

общеразвивающим программам естественно –научной направленности  «В мире

математики», «Практическая география»  и социально – гуманитарной

направленности  «Грамотей»,   «Весёлый английский»,  «Азбука гражданина»

(Приложение 9);

    - расписание занятий (Приложение 10).

4. Закрепить за проведением занятий в группах педагогов школы:

группа № 1«В мире математики» - учитель Дашкова Л.С.;

группа № 2, 3 «Практическая география»   - учитель Титова О.М.;

     группа № 4 «Грамотей» - учитель Кузина О.В.;

     группа № 5 «Грамотей» - учитель Плетнева Н.А.;

     группа № 6,7,8 «Весёлый английский» - учитель Кузнецова М.М.;

     группа № 9 «Азбука гражданина» - учитель Милованова Л.Г..

5. Предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям:

группа №1 – кабинет № 22,

группа №2 – кабинет №18,

группа №3- кабинет№18,

группа №4 – кабинет № 29,

группа № 5 – кабинет № 28,

группа №6 -кабинет № 18,

группа №7 - кабинет №18,

группа №8 - кабинет №18,

группа №9 - кабинет №22,

6. Назначить  руководителя ШМО учителей гуманитарного цикла Плетневу

Н.А. ответственной за организацию работы по предоставлению  платных

образовательных услуг в рамках реализации дополнительных

общеразвивающих программ программам естественно –научной

направленности  «В мире математики», «Практическая география»  и социально

Приложение 1

к приказу МБОУ СШ № 28

имени А.Смыслова г. Липецка

                                                                                  от 29.09. 2022 № 300 - о

СПИСОК

обучающихся, зачисленных на обучение по дополнительной общеразвивающей

программе естественно - научной направленности

«В мире математики» (9а, 9б, 9в, 9г)

(группа №1, учитель Дашкова Л.С.)

№

п/п

Ф.И.О. уч-ся Количество

часов в неделю

Ежемесячная

плата

Приложение 2

к приказу МБОУ СШ № 28

имени А.Смыслова г. Липецка

                                                                                  от 29.09. 2022 № 300 - о

СПИСОК

обучающихся, зачисленных на обучение по дополнительной общеразвивающей

программе естественно – научной направленности

«Практическая география» (9а, 9б)

(группа № 2, учитель Титова О.М.)

№

п/п

 Ф.И.О. уч-ся  Количество

часов в неделю

Ежемесячная

плата

СПИСОК

обучащихся, зачисленных на обучение по дополнительной общеразвивающей

программе естественно – научной направленности

«Практическая география» (9в, 9г)

(группа №3, учитель Титова О.М.)

№

п/п

Ф.И.О. уч-ся Количество

часов в неделю

Ежемесячная

плата

Приложение 3

к приказу МБОУ СШ № 28

имени А.Смыслова г. Липецка

                                                                                  от 29.09. 2022 № 300 - о

СПИСОК

обучающихся, зачисленных на обучение по дополнительной общеразвивающей

социально-гуманитарной направленности

«Грамотей» (9в, 9г)

(группа № 4, учитель Кузина О.В.)

№

п/п

Ф.И.О. уч-ся Количество

часов в неделю

Ежемесячная

плата

Приложение  4

к приказу МБОУ СШ № 28

имени А.Смыслова г. Липецка

                                                                                  от 29.09. 2022 № 300 - о

СПИСОК

обучающихся, зачисленных на обучение по дополнительной общеразвивающей

социально-гуманитарной направленности

«Грамотей» (9а, 9б)

      (группа №5, учитель Плетнева Н.А.)

№

п/п

Ф.И.О. уч-ся Количество

часов в неделю

Ежемесячная

плата

Приложение  5

к приказу МБОУ СШ № 28

имени А.Смыслова г. Липецка

                                                                                  от 29.09. 2022 № 300 - о

СПИСОК

обучающихся, зачисленных на обучение по дополнительной общеразвивающей

социально-гуманитарной направленности

                                          «Веселый английский» (3а, 3б, 3в, 3г)

                                          (группа № 6, учитель Кузнецова М.М.)

№

п/п

                             Ф.И.О. учащихся Количество

часов в неделю

Ежемесячная

плата

Приложение  6

к приказу МБОУ СШ № 28

имени А.Смыслова г. Липецка

                                                                                  от 29.09. 2022 № 300 - о

СПИСОК

обучающихся, зачисленных на обучение по дополнительной общеразвивающей

социально-гуманитарной направленности

                                          «Веселый английский» (4б, 4г)

                                          (группа № 7, учитель Кузнецова М.М.)

№

п/п

                             Ф.И.О. учащихся Количество

часов в неделю

Ежемесячная

плата

СПИСОК

обучающихся, зачисленных на обучение по дополнительной общеразвивающей

социально-гуманитарной направленности

                                          «Веселый английский» (4а, 4в)

                                          (группа № 8, учитель Кузнецова М.М.)

№

п/п

                             Ф.И.О. учащихся Количество

часов в неделю

Ежемесячная

плата

Приложение  7

к приказу МБОУ СШ № 28

имени А.Смыслова г. Липецка

                                                                                  от 29.09. 2022 № 300 - о

СПИСОК

обучающихся, зачисленных на обучение по дополнительной общеразвивающей

социально-гуманитарной направленности

"Азбука гражданина" (9а, 9б)

(группа № 9, учитель Милованова Л.Г.)

№

п/п

Ф.И.О. уч-ся Количество

часов в неделю

Ежемесячная

плата

Приложение  8

к приказу МБОУ СШ № 28

имени А.Смыслова г. Липецка

                                                                                  от 29.09. 2022 № 300 - о

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительных общеразвивающих программ

естественно - научной и социально - гуманитарной направленности

на 2022 - 2023 учебный год

№

п\п

Название программы Количество

часов в

неделю

Количество

часов за все

время обучения

1 «В мире математики» (9 классы) 2 60

2 «Практическая география»  (9 классы) 2 60

3 «Практическая география»  (9 классы) 2 60

4  «Грамотей» (9 классы) 2 60

5  «Грамотей» (9 классы) 2 60

6  «Весёлый английский»(3 классы) 1 30

7  «Весёлый английский» (4 классы) 1 30

8  «Весёлый английский» (4 классы) 1 30

9 «Азбука гражданина» (9 классы) 2 60

Приложение  9

к приказу МБОУ СШ № 28

имени А.Смыслова г. Липецка

                                                                                  от 29.09. 2022 № 300 - о

Календарный учебный график

для обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам

естественно - научной направленности «В мире математики», «Практическая

география»  и социально – гуманитарной направленности  «Грамотей»,

«Азбука гражданина»  на 2022-2023 учебный год

Начало занятий: 03.10.2022г.

 Окончание занятий: 30.05. 2023г.

 Количество учебных недель: 30 (4 в месяц)

 Количество учебных дней в неделю: 1.

Количество учебных занятий в день: 2 (по 45 мин.).

Календарный учебный график

для обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам

социально – гуманитарной направленности «Весёлый английский»

 на 2022-2023 учебный год

Начало занятий: 03.10.2022г.

 Окончание занятий: 30.05. 2023г.

 Количество учебных недель: 30 (4 в месяц)

 Количество учебных дней в неделю: 1.

Количество учебных занятий в день: 1 (по 45 мин.).

Приложение   10

к приказу МБОУ СШ № 28

имени А.Смыслова г. Липецка

                                                                                  от 29.09. 2022 № 300 - о

Расписание занятий

для обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам

естественно - научной и социально – гуманитарной направленности

на 2022-2023 учебный год

Наименование курса ФИО учителя Класс День недели Время

проведения

Место

проведения

Дополнительная

общеразвивающая программа

естественно - научной

направленности «В мире

математики»  для учащихся 9

классов

Дашкова Л.С. 9 четверг

14.20 –

15.05, 15 15

– 16.00

каб. № 22

Дополнительная

общеразвивающая программа

естественно - научной

направленности

«Практическая география»

для учащихся 9 классов (1

группа)

Титова О.М. 9 Понедельник,  13.30 –

14.15, 14.25

– 15.10

каб. № 18

Дополнительная

общеразвивающая программа

естественно - научной

направленности

«Практическая география»

для учащихся 9 классов (2

группа)

Титова О.М. 9 пятница – 13.30 –

14.15, 14.25

– 15.10

каб. № 18

Дополнительная

общеразвивающая программа

социально - гуманитарной

направленности   «Грамотей»

для учащихся 9 классов

Кузина О.В.. 9 четверг 14.30 –

15.15,

 15.25 –

16.10

каб. 29

Дополнительная

общеразвивающая программа

социально - гуманитарной

направленности   «Грамотей»

для учащихся 9 классов

Плетнева Н.А. 9 вторник 14.30 –

15.15,

15.25 –

16.10

каб. 28

Дополнительная

общеразвивающая программа

социально - гуманитарной

направленности   «Веселый

английский»  (для учащихся 3

классов

Кузнецова

М.М.

3 Вторник 17.10 –

17.55

каб. № 18

Дополнительная Кузнецова 4 Четверг 17.10 – каб. № 18

общеразвивающая программа

социально - гуманитарной

направленности   «Веселый

английский»  для учащихся  4

классов (1 группа)

М.М.

17.55

Дополнительная

общеразвивающая программа

социально - гуманитарной

направленности   «Веселый

английский»  для учащихся  4

классов (2 группа)

Кузнецова

М.М.

4 Пятница

12.30-13.15 каб. № 18

Дополнительная

общеразвивающая программа

социально - гуманитарной

направленности  «Азбука

гражданина»

Милованова

Л.Г.

9 Среда 14.00 –

14.45, 14.55

– 15.40

каб. № 22

	О предоставлении
	платных образовательных услуг
	в рамках реализации
	дополнительных
	УЧЕБНЫЙ ПЛАН